
 

 
Interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande 
 
Angående etableringen av en NATO-bas i Enköping och dess konsekvenser för 
kommunen 
 
Regeringens beslut att etablera en NATO-logistikbas i Enköping har väckt både 
förväntningar och oro. Enligt uppgifter i media ska basen bli ett nav för 
truppförflyttningar i norra Europa och sysselsätta omkring 70 personer. 
Kommunstyrelsens ordförande Peter Book har i Enköpings-Posten och andra medier 
uttryckt glädje över beslutet och kallat det en "positiv överraskning". 
 
Samtidigt har det framkommit att kommunen inte fick någon förhandsinformation om 
beslutet, utan informerades först via media. Detta väcker frågor om den 
demokratiska processen, transparens och möjligheten för kommuninvånare att 
påverka beslut som kan få långtgående konsekvenser för deras vardag. 
 
Flera organisationer, däribland Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet 
(IKFF), har varnat för att militär närvaro kan leda till ökad otrygghet, särskilt för 
kvinnor, samt påverka lokalsamhället negativt genom ökad prostitution, 
människohandel och social oro.  Militära aktiviteter har stor påverkan på miljö och 
klimat genom omfattande koldioxidutsläpp, markföroreningar samt föroreningar från 
vapen och ammunition. Dessa risker måste tas på allvar och belysas innan 
etableringen fortskrider. 
 
Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande: 
 
1. Hur ser du på att kommunen inte fick någon förhandsinformation om beslutet att 
placera en NATO-logistikbas i Enköping?  
2. Planeras någon konsekvensanalys av hur basen påverkar jämställdhet, trygghet 
och lokalsamhället i stort? 
3. Hur säkerställs det att invånarnas röster och farhågor tas på allvar i denna 
process? 
4. Vilka åtgärder vidtas för att förebygga negativa effekter på klimatet och miljön sett 
till att vi ska uppnå kommunens klimat- och miljömål?  
5. Hur ser du på kritiken från civilsamhället, bland annat IKFF, om att 
försvarspolitiska beslut ofta saknar ett jämställdhetsperspektiv? 
 
Det är av yttersta vikt att beslut som påverkar Enköpings framtid fattas med 
öppenhet, ansvar och respekt för kommunens invånare. 
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